MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA
DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Página 1 de 3

A Direção Geral do IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira, no uso de suas atribuições

legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da ANÁLISE DOCUMENTAL no processo seletivo

para o Curso de Formação Inicial e Continuada – FIC em Acompanhante Hospitalar, de acordo com o

Edital nº 02/2024, de 23 de fevereiro de 2024 (Retificado em 12 e 15/03/2024).

1. Os convocados que realizaram a pré-matrícula (classificados nas vagas) e manifestação de interesse

(lista de espera) tiveram a documentação analisada e registra a situação da seguinte forma:

DEFERIDA – Documentação enviada completa

INDEFERIDA – Documentação enviada com pendência

2. Os convocados que estiverem na situação de documentação INDEFERIDA terão como prazo de

recurso: 26 de março de 2024 para regularizar as pendências, enviando e-mail para a

Coordenação de Controle Acadêmico do Campus Avançado João Pessoa - Mangabeira

(cca.mb@ifpb.edu.br). Caso contrário, a matrícula não será confirmada e a vaga será remanejada para

a lista de espera, seguindo a ordem de classificação dos candidatos aptos na lista de espera.

3. Os convocados que estiverem com a documentação DEFERIDA terão suas matrículas confirmadas

seguindo a ordem de classificação e disponibilidade de vagas.

4. O Resultado final da Confirmação de Matrícula e os dos Recursos em face ao Resultado Preliminar da

Análise Documental será publicado no dia 27/03/2024 no site

https://www.ifpb.edu.br/mangabeira/editais/direcao-geral/edital-no-02-2024-direcao-geral.

5. Os candidatos que não constarem na relação abaixo não realizaram o envio da documentação para

realização da pré-matrícula ou não manifestaram interesse em vagas remanescentes através do

preenchimento de formulário de matrícula, estando, portanto, desclassificados.

João Pessoa-PB, 25 de março de 2024.

ZORAIDA ALMEIDA DE ANDRADE ARRUDA
Diretora Geral

IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira

https://www.ifpb.edu.br/mangabeira/editais/direcao-geral/edital-no-02-2024-direcao-geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA
DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Página 2 de 3

CURSO: Acompanhante Hospitalar

Classificados dentro das vagas

Nome Situação da análise documental

ANA CAROLINA DE FRANÇA RODRIGUES DEFERIDA

BRENNA SHELLYS NUNES DE ALBUQUERQUE DEFERIDA

ELIEUDA ALVES SOARES DEFERIDA

FLÁVIA DOS SANTOS CRUZ DEFERIDA

GABRIELA FIDELIS AGUIAR DEFERIDA

JOSEANE DA SILVA PEREIRA DEFERIDA

LÍGIA MARIA SILVA DE SOUZA DEFERIDA

LUCILENE FERREIRA DA SILVA DEFERIDA

LUIS AUGUSTO FRANÇOIS LAROCHE DEFERIDA

MARCIA RAMALHO BELMONT DEFERIDA

MARIA CRISTINA PEREIRA DEFERIDA

MARLENE RAQUEL DA SILVA DEFERIDA

OZINALDO DA SILVA MONTEIRO INDEFERIDA: Não anexou

comprovante de quitação eleitoral

como recomendado e certidão de

nascimento ou casamento.

ROSEANE MARIA DE OLIVEIRA RAMOS DEFERIDA

THAIS SANTOS DA SILVA DEFERIDA

ZENAIDE DAMIÃO GALDINO DEFERIDA

Lista de Espera

Nome Situação da análise documental

SIMONE DE SOUZA BATISTA DEFERIDA

MARIA JOSÉ DO SANTOS SILVA DEFERIDA

MARÍA TEREZA FIDELIS DA SILVA GOMES DEFERIDA

PATRICIA DE LIMA FERREIRA DA SILVA INDEFERIDA: Não anexou o

comprovante de quitação eleitoral

como recomendado

ROSÂNGELA JERÔNIMO DA SILVA DEFERIDA

DAYENE CRISTINA TAVARES DEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA
DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Página 3 de 3

ANNY JACKELLINE SILVA DE SOUZA INDEFERIDA: Certidão de quitação

eleitoral desatualizada (período

anterior às eleições 2022)

JANISSE DE FARIAS VIRGULINO DEFERIDA

JACIARA MARQUES BERTO DEFERIDA